EDITAL Nº 28, DE 24 DE JULHO DE 2023.
INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE

CURSO DE FISIOTERAPIA
COMISSÃO ESPECIAL - RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A

PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE FISIOTERAPIA DO
INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE - INISA, instituída pela Portaria nº
35/2023, de 26 de junho de 2023, do Instituto Integrado de Saúde da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital Progep/UFMS nº
72/2023, Edital de Retificação Progep/UFMS nº 75/2023 ; e Edital Inisa nº
23/2023; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011
e nº 12.772/2012; nas Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de
maio de 2023 e nº 400, de 20 de junho de 2023 e nos Decretos Federais nº
7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna público o presente Edital de Resultado
Final do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor
Substituto, na área de Fisioterapia:

CANDIDATO
PROVA

ESCRITA
(× 30)

PROVA
DIDÁTICA

(× 40)

PROVA DE
TÍTULOS

(× 1)
SOMATÓRIO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

FINAL
GABRIELLA
SIMOES
SCARMAGNAN

210,00 334,00 75,00 619,0 1º

ALESSANDRA DE
FIGUEIREDO
GONÇALVES

180,00 226,00 - 406,0 Eliminado

PATRICIA VIEIRA
MARTINS 120,00 - - 120,0 Eliminado
WANDRIANE DE
VARGAS 90,00 - - 90,0 Eliminado
BETHÂNIA
BORGES TURA Ausente - - - Eliminado
DIEGO SIMÕES
DE OLIVEIRA Ausente - - - Eliminado
LEA TATIANA DE
SOUZA SILVA Ausente - - - Eliminado
LILIAN
ASSUNÇÃO
FELIPPE

Ausente - - - Eliminado

LUANA KAREN
DOS SANTOS
AMARAL

Ausente - - - Eliminado

Edital COAC/INISA 4216272         SEI 23104.020869/2023-11 / pg. 1

25/07/2023

N° 8097
Pg. 194

Campo Grande, 24 de julho de 2023.

Profa. ANA BEATRIZ GOMES DE SOUZA PEGORARE

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz
Gomes de Souza Pegorare, Professora do Magistério
Superior, em 24/07/2023, às 16:00, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4216272 e o código CRC
E8454CA3.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO ACADÊMICA DO INSTITUTO INTEGRADO DE SAÚDE
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.020869/2023-11 SEI nº 4216272

Edital COAC/INISA 4216272         SEI 23104.020869/2023-11 / pg. 2

25/07/2023

N° 8097
Pg. 195